MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

GABINETE DA REITORIA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS

CEP: 52171-900 - Recife/PE
TELEFONE: (81) 3320.6249
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br

PORTARIA GR/UFRPE Nº 196/2024, DE 5 DE MARÇO DE 2024.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de
abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.002231/2024-76,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR para exercer o Cargo de Direção (CD-04) de Diretor(a) Sistema Integrado de
Bibliotecas - SIB, o(a) servidor(a) WILLIANA CARLA SILVA ALVES, do Quadro Único de Pessoal desta IFES,
Matrícula SIAPE nº 1777020, a partir de 29/04/2024, conforme Despacho nº 11061/2024-DAP-PROGEPE,
de 04/03/2024, constante no Processo mencionado.

Art. 2º Em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria GR/UFRPE nº
15/2022, de 05/01/2022, publicada no Diário Oficial da União, de 06/01/2022, Seção 02, página 22, e
dispensar o(a) servidor(a) EDSON CORDEIRO DO NASCIMENTO, Matrícula SIAPE nº 1654092, do cargo de
direção supracitado.

Art. 3º Ainda em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria GR/UFRPE nº
560/2022, de 23/05/2022, e dispensar o(a) servidor(a) WILLIANA CARLA SILVA ALVES, Matrícula SIAPE nº
1777020, da Função de Substituto(a) Eventual do(a) Diretor(a) do Sistema Integrado de Bibliotecas - SIB.

Art. 4º Ainda em decorrência, a partir da mesma data, revogar os efeitos da Portaria GR/UFRPE nº
57/2022, de 19/01/2022, e dispensar o(a) servidor(a) WILLIANA CARLA SILVA ALVES, Matrícula SIAPE nº
1777020, da Função (FG-06) de Coordenador(a) Técnico(a) de Atendimento ao Usuário - CTAU.SIB da
Biblioteca Central.

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO

REITOR

Publicada no
Diário Oficial da União, Seção 2.

https://www.in.gov.br/leiturajornal
https://www.in.gov.br/leiturajornal

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

PORTARIA Nº GR/UFRPE Nº 196/2024 - SEG-PROGEPE (11.01.37.07)
(Nº do Documento: 359)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/03/2024 14:20 )
MARCELO BRITO CARNEIRO LEAO

REITOR

UFRPE (11.00)

Matrícula: ###493#5

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sigs.ufrpe.br/documentos/ 359 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: PORTARIA 05/03/2024 8b7030a9b8

https://sigs.ufrpe.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf